
Në bazë të nenit 64, paragrafi 1 të Statutit të Komunës së Ulqinit ("Fletorj zyrtare e Malit të Zi" – 
dispozitat e komunës nr. 48/19 dhe 05/24) dhe nenet 147 dhe 148 të Rregullores së punës së 
Kuvendit të komunës së Ulqinit ("Fletorja zyrtare e Malit të Zi – dispozitat e komunës", nr. 27/20 
dhe 05/24), Kuvendi i Komunës së Ulqinit në mbledhjen e mbajtur më __.__.2024. vit ajo solli: 
 

 
P R O G R A M I N 

e punës së Kuvendit të Komunës së Ulqinit për vitin 2025. 

Programi i punës së Kuvendit të Komunës së Ulqinit për vitin 2025. përcakton punët dhe detyrat 
e Kuvendit të Komunës dhe përmbajtjen e tyre themelore, titullarët e punës dhe afatet për 
shqyrtimin e çështjeve të caktuara. 

Programi është i ndarë në: 

I.  Materiali informativ analitik, 
II.  Veprimtaria normative, 
III.  Planifikimi dhe programimi. 
 
 
I. MATERIALI INFORMATIV – ANALITIK 

TREMUJORI I     I – IV 

1. Raport për punën e Kryetarit të Komunës dhe punën e organeve dhe shërbimeve të 
pushtetit lokal për vitin 2024. 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Drejtuesit e organeve të administratës lokale dhe Shërbimi i Kryetarit 
Afati: Tremujori I 
2. Raport i punës me raport financiar të SHPK "Veprimtaritë komunale" -Ulqin për vitin 
2024. 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: SHPK "Veprimtaritë komunale" -Ulqin 
Afati: Tremujori I 
3. Raport i punës me raportin financiar të SH.P.K. "Ujësjellësi dhe kanalizimi" -Ulqin 
për vitin 2024. 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: SHPK "Ujësjellësi dhe kanalizimi" -Ulqin 
Afati: Tremujori I 
4. Raport për punën i SH.P.K. “RTUL”- Ulqin për vitin 2024 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: SHPK "RTUL" - Ulqin 
Afati: Tremujori I 
5. Raport për punën SH.P.K. “Për ruajtjen dhe mbrojtjen e biodiversitetit, zhvillimin dhe 
gjuetinë e egërsirave dhe peshkim” Ulqin për vitin 2024. 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunuesi: SH.P.K. “Për ruajtjen dhe mbrojtjen e biodiversitetit, zhvillimin dhe gjuetinë e 
egërsirave dhe peshkim” - Ulqin 
Afati: Tremujori I 
6. Raport për punën e IP Qendra ditore për fëmijë dhe të rinj me pengesa dhe vështirësi 
në zhvillim ,,Sirena” për vitin 2024. 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: IP Qendra Ditore për fëmijë dhe të rinj me pengesa dhe vështirësi në zhvillim 
,,Sirena" -Ulqin 
Afati: Tremujori I 
 
 



 
 
7. Raport për punën e Agjencisë për Ndërtim dhe Zhvillim të Ulqinit për vitin 2024. 
Propozues: Kryetari i Komunës/Sekretariati për planifikim hapësinor dhe zhvillim të 
qëndrueshëm 
Përpunues: Agjencia për ndërtim dhe zhvillim të Ulqinit 
Afati: Tremujori I 
8. Raport për punën e SH.P.K “Parking Servis” për vitin 2024. 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: SH.P.K. "Parking Servis" 
Afati: Tremujori I 
9. Raporti i punës me raportin financiar të NP “Qendra e Kulturës” Ulqin për vitin 2024 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: NP "Qendra për kulturë" Ulqin 
Afati: Tremujori I 
10. Raporti i punës me raportin financiar të SH.P.K. “Mozhura” për vitin 2024 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sh.P.K. "Možura" 
Afati: Tremujori I 
11. Raporti i punës me raportin financiar të Sh.P.K. “Vodacom” për vitin 2024 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sh.P.K. "Vodacom" 
Afati: Tremujori I 
12. Raporti i punës me raportin financiar të Organizatës Turistike të Ulqinit për vitin 
2024 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Organizata turistike Ulqin 
Afati: Tremujori I 
13. Informacion për arsimin parashkollor, fillor, të mesëm dhe arsimin muzikor në 
territorin e Komunës së Ulqinit, për vitin 2024. 
Përpunues: Institucionet arsimore publike nga territori i Komunës së Ulqinit 
Afati: Tremujori i parë 
14. Informacion për gjendjen në fushën e shëndetësisë në vitin 2024. 
Përpunues: Shtëpia e shëndetit Ulqin "Bogdan Vujoshoviq" 
Afati: Tremujori I 
15. Informacion për gjendjen në fushën e punësimit në vitin 2024. 
Përpunues: Enti për punësim – Ulqin 
Afati: Tremujori I 
16. Informacion për situatën në fushën e mbrojtjes sociale dhe të fëmijëve për vitin 2024 
Përpunues: IP Qendra për punë sociale 
Afati: Tremujori I 
17. Informata për gjendjen e sigurisë në komunën e Ulqinit në vitin 2024 
Përpunues: Departamenti i Sigurisë Ulqin 
Afati: tremujori i parë 
18. Informata e gjendjes së rregullimit të bregdetit në territorin e komunës së Ulqinit për 
vitin 2024 
Përpunues: NP "Të mirat detare" Budva 
Afati: Tremujori I 
19. Informata mbi punën e Drejtorisë së patundshmërive dhe Pronës Shtetërore për vitin 
2024 
Përpunues: Drejtoria e patundshmërive - Departamenti Ulqin 
Afati: Tremujori I 
20. Informata për gjendjen e pasurisë të cilën e shfrytëzon dhe që e ka në dispozicion 
Komuna e Ulqinit 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për mbrojtjen e pasurisë 



Afati: Tremujori I 
21. Raport për punën e Komisionit për shpërndarjen e mjeteve nga Buxheti i Komunës, 
të dedikuara për financimin e OJQ-ve në Komunën e Ulqinit për vitin 2024 
Propozues: Kryetar i Komunës/Sekretariati për kulturë dhe veprimtari shoqërore 
Përpunuesi: Komisioni 
Afati: Tremujori I 

22. Informata mbi ecurinë e sezonit turistik veror në vitin 2024. 

Propozues: Kryetar i Komunës 

Përpunues: Organizata turistike dhe Sekretariati për ekonomi dhe zhvillim ekonomik 

Afati: Tremujori II 

23. Informata për realizimin e Buxhetit të Komunës së Ulqinit për periudhën 01.01.- 

30.06.2025. 

Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për financa dhe buxhet 

Afati: Tremujori II 

24. Raporti për prokurimet publike për vitin 2024 

Propozues: Kryetari i komunës 

Përpunues: Sekretariati per financa dhe buxhet 

Afati: Tremujori II 

25. Raport për gjendjen e rregullimit hapësinor për vitin 2024 

Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për planifikim hapësinor dhe zhvillim të qëndrueshëm / Sekretariati për 

veprimtari komunale dhe banesore 

Afati: Tremujori IV 

26. Raport dhe analizë e gjendjes në ekonomi 

Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për ekonomi dhe zhvillim ekonomik 

Afati: Tremujori IV 

27. Informacion mbi aktivitetet për nxitjen e zhvillimit të bujqësisë dhe zonave rurale në 

vitin 2024 me një pasqyrë të situatës në këtë fushë 

Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për bujqësi, zhvillim rural dhe ekologji 

Afati: Tremujori IV 

28. Raport dhe analizë e gjendjes së bujqësisë në Komunën e Ulqinit dhe shfrytëzimit të 

mjeteve nga Buxheti i Malit të Zi për vitin 2025 

Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për bujqësi, zhvillim rural dhe ekologji 

Afati: Tremujori IV 

29. Informata për zbatimin e vendimeve të Komunës dhe dokumenteve planifikuese lokale 

Propozues: Kryetari i Komunës dhe Kryetari i Kuvendit 

Përpunues: Shërbimi i Kryetarit të Komunës dhe Shërbimi i Kuvndit 

Afati: Tremujori IV 

 
II  VEPRIMTARITË NORMATIVE – TREMUJORI IV 

1. Propozim Vendimi për llogarinë përfundimtare për vitin 2024. me raportin e auditorit 
dhe raportet financiare 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për buxhet dhe financa 
Afati: Tremujori I 



 
2. Propozim Vendimi për vulat e Komunës së Ulqinit 

Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për vetqeverisjen lokale 

Afati: Tremujori I 

3. Propozim  Vendimi për Bashkësitë lokale. 

Përpunues: Sekretariati për vetqeverisjen lokale 

Afati: Tremujori I 

4. Propozim  Vendimi për ndryshime dhe plotësime të Vendimit për Objektet ndihmëse 

në teritorin e Komunës së Ulqinit. 

Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për planifikim hapësinor dhe zhvillim të qëndrueshëm  

Afati: Tremujori I 

5. Propozim Vendimi për ndryshime dhe plotëesime të Vendimin për ndërtimin e 

objekteve lokale me interes të përgjithshëm. 

Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për planifikim hapësinor dhe zhvillim të qëndrueshëm  

Afati: Tremujori I 

6. Propozim  vendimi për strehim alternativ 

Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për planifikim hapësinor dhe zhvillim të qëndrueshëm  

Afati: Tremujori I 

7. Propozim Vendimi për mënyrën e shënimit të festave të Komunës së Ulqinit. 

Propozues: Këshilli për emërtimin e rrugëve dhe shesheve 

Përpunues: Sekretariati për kulturë dhe veprimtari shoqërore 

Afati: Tremujori II 

8. Propozim Vendimi për përdorimin e simboleve të Komunës 

Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për kulturë  dhe veprimtari shoqërore 

Afati: Tremujori II 

9. Propozim Vendimi për pjesëmarrjen e popullatës lokale në kryerjen e punëve publike 

Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për vetëqeverisjen lokale në bashkëpunim me OJQ-të. 

Afati: Tremujori II 
10. Propozim Vendimi për ndryshime dhe plotësime të Vendimit për buxhetin e Komunës 
së Ulqinit për vitin 2024. (Rebalanci) 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për buxhet dhe financa 
Afati: Tremujori III 
11. Propozim Vendimi për miratimin e programit trevjeçar për përmirësimin e efikasitetit 
energjetik 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore 
Afati: Tremujori III 
12. Miratimi i Vendimit për themelimin (organizimin) e institucioneve publike në fushën 
e kulturës. (Riorganizimi i mëtejmë institucional i IP “Qendra për Kulturë” Ulqin) 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për kulturë  dhe veprimtari shoqërore 
Afati: tremujori IV 
13. Propozim Vendimi për Buxhetin e Komunës së Ulqinit për vitin 2026. 
Propozues: Kryetari i Komunës 



Përpunues: Sekretariati për financa dhe buxhet 
Afati: tremujori IV 
14. Propozim Vendimi për zgjidhjen e nevojave për banim të zyrtarëve dhe nëpunësve të 
organeve të pushtetit lokal të Komunës së Ulqinit 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore 
Afati: tremujori IV 
15. Propozim Vendimi për emërimin e Këshillit për zhvillim dhe mbrojtjen e vetëqeverisjes 
lokale 
Propozues: Komisioni për zgjedhje dhe emërime 
Procesori: Shërbimi i Kuvendit 
Afati: Tremujori I 
16. Propozim Vendimi mbi themelimin e çmimeve dhe mirënjohjeve publike. 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për kulturë dhe veprimtari shoqërore 
Afati: tremujori I 
17.Propozim Vendimi për ngritjen e përmendores të Dr. Shuajb Resulbegu-t. 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për kulturë dhe veprimtari shoqërore 
Afati: tremujori I 
 
 
III  PLANIFIKIMI DHE PROGRAMIMI TREMUJORI I – IV  

1. Propozim i Programit për ngritjen e përmendoreve për vitin 2025.  
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për kulturë dhe veprimtari shoqërore 
Afati: Tremujori I 
2. Propozim i plotësimit të Programit për vendosjen, përkatësisht ndërtimin e objekteve, 
veglave dhe pajisjeve të përkohshme për periudhën 2024-2028. 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për planifikim hapësinor dhe zhvillim të qëndrueshëm 
Afati: Tremujori I 
3. Programi i punës dhe i aktiviteteve për përgatitjen e sezonit turistik 
Propozues: Kryetari i Komunës/Sekretariati për ekonomi dhe zhvillim ekonomik 
Përpunues: Organizata turistike Ulqin 
Afati: Tremujori II 
4. Plani dhe programi për vendosjen e sinjalistikës vertikale dhe horizontale në territorin 
e komunës së Ulqinit 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore 
Afati: Tremujori II 
5. Propozim Vendimi për programin e zhvillimit kulturor të komunës së Ulqinit 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për kulturë dhe veprimtari shoqërore 
Afati: Tremujori III 
6. Plani i përgjithshëm për mbrojtjen nga efektet e dëmshme për ujërat me rëndësi lokale 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore – Sh.P.K. "Ujësjellës e kanalizimi" 
- Ulqin 
Afati: Tremujori III 
7. Plani operativ për mbrojtjen e ujërave nga ndotja aksidentale për ujërat me rëndësi 
lokale 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore - Sh.P.K. "Ujësjellës e kanalizimi" 
- Ulqin 



Afati: Tremujori III 
8. Propozim Plani  për menaxhimin e të mirave të mbrojtura natyrore në komunën e 
Ulqinit 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore 
Afati: tremujori III 
9.Propozim i planit akcional nga fusha e personave me invaliditet për periudhen 2024-
2025. 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për kulturë dhe veprimtari shoqërore 
Afati: tremujori III 
10. Propozim i planit akcional për përfshirjen e komunitetit Rom dhe Egjiptian për 
periudhën 2024-2025. 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për kulturë dhe veprimtari shoqërore 
Afati: tremujori III 
11. Propozim i planit akcional për arritjen e barazisë gjinore për periudhën 2024-2025. 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për kulturë dhe veprimtari shoqërore 
Afati: tremujori III 
12.Plani dhe programi i shfrytëzimit të mjeteve nga AGROBUXHETI për nxitjen e 
prodhimit bujqësor dhe zhvillimit rural 
Propozues: Kryetar i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për bujqësi, zhvillim rural dhe ekologji 
Afati: Tremujori III 
13. Programi i rregullimit hapësinor për vitin 2026. 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për planifikim hapësinor dhe zhvillim të qëndrueshëm 
Afati: tremujori IV 
14. Plan programi i zhvillimit dhe mirëmbajtjes së rrugëve komunale dhe të 
pakategorizuara për vitin 2026. 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore 
Afati: tremujori IV 
15. Programi i punës së Kuvendit për vitin 2026. 
Propozues: Kryetari i Kuvendit 
Përpunuesi: Shërbimi i Kuvendit 
Afati: tremujori IV 
16. Plani dhe programi i punës së Sh.P.K. “Veprimtaritë komunale” Ulqin për vitin 2026 
Propozues: Kryetari i Komunës/Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore/Sh.P.K. 
"Veprimtaritë Komunale" Ulqin 
Afati: tremujori IV 
17. Plani dhe programi i punës së Sh.P.K. “Ujësjellës Kanalizimi” Ulqin për vitin 2026 
Propozues: Kryetari i Komunës/Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore/SHPK 
"Ujësjellës kanalizimi" Ulqin 
Afati: tremujori IV 
18. Plani dhe programi i punës së IP “Qendra për kulturë” për vitin 2026 
Propozues: Kryetari i Komunës/ Sekretariati për kulturë, sport, zhvillim rural dhe ekologji 
Përpunues: Qendra për kulturë 
Afati: tremujori IV 
19. Plani dhe programi i punës së Sh.P.K. “Për ruajtjen dhe mbrojtjen e biodiversitetit, 
zhvillimin dhe gjuetinë e egërsirave dhe peshkim” Ulqin 2026 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunuesi: Sh.P.K. “Për ruajtjen dhe mbrojtjen e biodiversitetit, zhvillimin dhe gjuetinë e 
egërsirave dhe peshkim” Ulqin 
Afati: tremujori IV 



20. Plani dhe programi i punës së Agjencisë për Ndërtim dhe Zhvillim 2026. 
Propozues: Kryetari i Komunës/Sekretariati për planifikim hapësinor dhe zhvillim të 
qëndrueshëm 
Përpunues: Agjencia për zhvillim dhe ndërtim Ulqinit 
Afati: tremujori IV 
21. Plani dhe programi i punës i IP Qendra ditore për fëmijët dhe të rinj me pengesa dhe 
vështirësi në zhvillim ,,Sirena” për vitin 2026. 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: IP Qendra ditore për fëmijët dhe të rinj me pengesa dhe vështirësi në zhvillim „Sirena” 
Ulqin 
Afati: tremujori IV 
22. Plani dhe programi i punës së SH.P.K. “RTUL” për vitin 2026 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sh.P.K. "RTUL” -Ulqin 
Afati: tremujori IV 
23. Plani dhe programi i punës së SH.P.K. “Parking servis” për vitin 2026. 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Drejtori i Sh.P.K. "Parking Servis" 
Afati: tremujori IV 
24. Plani dhe programi i punës së SH.P.K “Mozhura” për vitin 2026 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Drejtori SH.P.K "Mozhura" 
Afati: tremujori IV 
25. Plani dhe programi i punës i Organizatës Turistike të Ulqinit për vitin 2026 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Organizata turistike 
Afati: tremujori IV 
26. Programi social për gratë dhe fëmijët pa kujdes 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për kulturë dhe veprimtari shoqërore 
Afati: tremujori IV 
27. Plani dhe programi i punës së Sh.P.K. “Vodacom” për vitin 2026 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunuesi: Drejtori 
Afati: tremujori IV 
28. Plani lokal për aktivitetet rinore 2025-2026. 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për Kulturë  dhe Veprimtaritë shoqërore 
Afati: Tremujori II 
 

Përveç këtyre temave, Kuvendi mund të shqyrtojë edhe çështje të tjera brenda kompetencave të tij 

gjatë periudhës vjetore te programit. 

 

Ky Program do të hyjë në fuqi në ditën e tetë nga data e publikimit në „Fletoren zyrtere të MZ – 

dispozitat e komunës“ 

 
 

KUVENDI I KOMUNËS SË ULQINIT 

 

Numër: 02-016/24-______                                                        KRYETARJA                  

Ulqin, më___.___.2024                                          Ivana Popović               

    

 



        

 

A R S Y E T I M 

 

 

 

Baza ligjore për miratimin e Programit të Punës së Kuvendit përmbahet në nenin 64 paragrafi 1 

të Statutit të Komunës së Ulqinit (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi” – dispozitat e komunës, nr. 48/19 

dhe 05/24), dhe nenit 147 të Rregullores së punës se Kuvendit të Komunës së Ulqinit (“Fletorja 

zyrtare e Malit të Zi” – dispozitat e komunës, nr. 27/20 dhe 05/24) i cili përcakton se Programin 

për vitin kalendarik e propozon Kuvendi. 

Neni 147, paragrafi 2 i Rregullores përcakton se Programin e Punës e përcaktojnë aktivitetet e 

Kuvendit dhe përmbajtjet bazë të tyre, bartësit e detyrave dhe afatet e shqyrtimit të disa çështjeve. 

Në bazë të nenit 148 të Rregullores së Kuvendit, i cili përcakton se në përgatitjen e Programit të 

Punës, Shërbimi i Kuvendit merr propozime dhe mendime për çështjet që do të përfshihen në 

Programin e Punës nga Kryetari i Komunës, trupat  punues, klubet e këshilltarëve, bashkësit lokale 

dhe organizatat joqeveritare, Shërbimi i Kuvendit u ka dërguar ftesë propozuesve të autorizuar për 

të paraqitur propozime dhe mendime për çështjet që do të përfshihen në Programin e Punës. 

Temat për zhvillimin e Programit të Punës u paraqitën nga: Sekretariati për Vetëqeverisje Lokale, 

Sekretariati për Planifikim Hapësinor dhe Zhvillim të Qëndrueshëm dhe Sekretariati për Kulturë 

dhe Veprimtari shoqërore. 

Duke pasur parasysh se nuk kishte propozime nga propozuesit e tjerë dhe Kolegjiumi, Kryetarja e 

Kuvendit, në përputhje me dispozitat e nenit 64, paragrafi 2 të Statutit dhe 148 paragrafi 2 i 

Rregullores së punës, vendosi propozimin e Programit të Punës së Kuvendit për vitin 2025. 

Përveç këtyre temave, me propozim të Programit parashifet që Kuvendi të shqyrtojë çështje të 

tjera brenda kompetencave. 

Propozimi i programit përfshin gjithashtu një numër temash nga programi i punës të vitit të kaluar 

që nuk janë realizuar. 

Programi mund të plotësohet gjatë shqyrtimit në mbledhjen e Kuvendit nga propozuesit e 

autorizuar. 

SHËRBIMI PËR PUNË TË KUVENDIT 

 


